
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 EDITAL Nº 09/2019/PROGRAD/UFCA
TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA E ADMISSÃO DE GRADUADOS 2019.2

A  Pró-Reitoria  de  Graduação  da  Universidade  Federal  do  Cariri,  usando  de  suas
atribuições legais, resolve:

Alterar a data do resultado final de Transferência Voluntária e Admissão de Graduados
para  2019.2,  estabelecido  no  item  9.1.  do  Edital  Nº  09/2019/PROGRAD/UFCA,  conforme
disposto abaixo: 

(…)

9 - DO CRONOGRAMA

9.1. As etapas do processo de inscrição serão realizadas de acordo com o seguinte calendário:

Atividade Período
(…) (…) 
Data  Provável da  publicação  do  resultado  final  dos
candidatos (proen.ufca.edu.br)

24 de julho de 2019

Solicitação de matrícula dos candidatos convocados A data será divulgada com o
resultado final 

Juazeiro do Norte, 19 de julho de 2019.

Prof. Plácido Francisco de Assis Andrade
Pró-Reitor de Graduação

Universidade Federal do Cariri


